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Jakub Tchorzewski – notka biograficzna 

Polski pianista Jakub Tchorzewski koncertował w większości krajów Europy, jak równieŜ w 
Stanach Zjednoczonych, Brazylii i Japonii. 

Do jego najwaŜniejszych występów moŜna zaliczyć wykonania koncertów fortepianowych z 
Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Narodowej w Warszawie, z Orkiestrą Symfoniczną 
Filharmonii Lwowskiej i z Bern Symphony Orchestra, jak równieŜ recitale podczas festiwali 
Mostly Mozart Bern i Veress 2007 w Szwajcarii. Jakub dokonał takŜe nagrań dla Polskiego Radia 
oraz dla narodowych rozgłośni Czech, Słowacji i Szwajcarii. 

W maju 2008 młody artysta wystąpił w prestiŜowym The Kennedy Center w Waszyngtonie 
(USA) podczas finału 55. Washington Piano Competition. The Washington Post napisał o tym 
wykonaniu: „Jakub Tchorzewski, 27-letni pianista z Polski wykazał sie wyobraźnią muzyczna we 
fragmentach "Obrazków z wystawy" Musorgskiego i w piekielnie skomplikowanej części z VI 
Sonaty Prokofiewa”. 

Debiutancka płyta Jakuba Tchorzewskiego, wydana w 2007 przez Musiques Suisses, spotkała się z 
Ŝyczliwym przyjęciem krytyki. Pozytywne recenzje ukazały się m. in. w Neue Zeitschrift für Musik – 
najstarszym magazynie muzycznym na świecie załoŜonym w 1834 przez Roberta Schumanna, w 
International Piano oraz w Schweizer Musikzeitung.  

Na płycie znajdują się, nagrane po raz pierwszy w historii fonografii, wszystkie dzieła 
fortepianowe Sándora Veress’a – nieco zapomnianego obecnie węgierskiego kompozytora, 
ucznia Beli Bartóka i Zoltana Kodaly’a oraz nauczyciela György Ligetiego i György Kurtaga. 

Jakub Tchorzewski zdobył szereg nagród na międzynarodowych i krajowych konkursach 
pianistycznych. Jest laureatem m. in. 5. Międzynarodowego Konkursu im. Karola 
Szymanowskiego w Łodzi, ArtLivre International Piano Competition w São Paulo w Brazylii i 
37. Festiwalu Pianistyki Polskiej w Słupsku. W październiku 2007 roku otrzymał Nagrodę 
Specjalną jako półfinalista 2. Louisiana International Piano Competition w Alexandrii, USA.   

Jakub brał udział w kursach mistrzowskich prowadzonych przez tak znakomitych pianistów jak 
Piotr Anderszewski, Rudolf Buchbinder, Ethella Chuprik, John O'Conor, Piotr Paleczny i inni. 

Jakub Tchorzewski ukończył z wyróŜnieniem warszawską Akademię Muzyczną im. Fryderyka 
Chopina w klasie prof. Alicji Palety-Bugaj. Studiował takŜe w Musikhochschule Lübeck u prof. 
Jamesa Tocco i kontynuował naukę jako stypendysta rządu szwajcarskiego w Hochschule der 
Künste Bern u prof. Tomasza Herbuta. W maju 2008 Jakub ukończył San Francisco 
Conservatory of Music, gdzie kształcił się pod kierunkiem Mack’a McCray, dzięki stypendium 
Fundacji Kościuszkowskiej. 

Obecnie, poza działalnością koncertową,  pracuje jako nauczyciel fortepianu i akompaniator w 
warszawskich szkołach muzycznych oraz gościnnie wykłada na Akademii Muzycznej w Łodzi. 


